UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 78/PGDĐT

V/v tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động
“Chủ nhật xanh”, đăng ký lịch ra quân
hàng tuần, tháng trong các cơ sở giáo

dục trên địa bàn huyện năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày 22  tháng  02 năm 2022

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 573/UBND-VP ngày 18/2/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động Ngày Chủ nhật xanh (đính

kèm theo Công văn);

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với cơ quan phòng GD&ĐT huyện

Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức cơ quan tổ chức các hoạt động Chủ

nhật xanh hàng tuần vào ngày thứ 6 (ngoài giờ hành chính). Giao Công đoàn cơ

sở cơ quan chủ trì xây dựng Lịch hoạt động, phân công công việc cụ thể để tổ

chức thực hiện; kêu gọi vận động 01 cây mai vàng (cây cao trên 02 mét,

đường kính thân cây trên 05 cm) hoàn thành trước tháng 12/2022 theo chỉ đạo

của UBND huyện.

2. Đối với các trường học trực thuộc

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Phòng GD&ĐT đã ban

hành (Kế hoạch số 45/KH-PGDĐT ngày 09/8/2021 về tổ chức triển khai thực

hiện phong trào Ngày Chủ nhâṭ xanh "Hãy hành động để Phong Điền thêm

Xanh-Sạch-Sáng" gắn với các phong trào thi đua trong Ngành Giáo dục năm

học 2021-2022; Công văn số 609/PGDĐT ngày 02/12/2021 về triển khai thực

hiện Đề án hưởng ứng trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Phong Điền; Công văn số 637/PGDĐT

ngày 13/12/2021 về việc tích cực triển khai trồng, chăm sóc và bảo vệ cây xanh

trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện) và nhất là các giải pháp trong

tâm tại Công văn số 24/PGDĐT ngày 14/01/2022 về việc tích cực triển khai

Đề án “Chủ nhật xanh”, “Mai vàng trước ngõ”, tổ chức ra quân trồng,

chăm sóc và bảo vệ cây xanh trong các cơ sở giáo dục năm 2022.

- Xây dựng và đăng ký Lịch hoạt động Ngày “Chủ nhật xanh” hàng tuần,

tháng của năm 2022 gửi Phòng GD&ĐT (qua email:

khuongln.pdien@hue.edu.vn) trước ngày 26 của tháng trước đó.

- Chủ động phối hợp với các đoàn thể và chính quyền địa phương để tổ

chức tham gia các hoạt động Chủ nhật xanh; đẩy mạnh các hoạt động tuyên

truyền về mục đích, ý nghĩa của việc trồng cây xanh, ngày Chủ nhật xanh đến

toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên học sinh và cha mẹ học sinh bằng

nhiều hình thức phong phú, đa dạng góp phần xây dựng quê hương Phong Điền

ngày càng thêm xanh, sạch, sáng.

mailto:khuongln.pdien@hue.edu.vn

2

3. Công tác kiểm tra, đánh giá

- Lịch kiểm tra của lãnh đạo huyện về các đơn vị (có lịch kèm theo Công

văn số 573/UBND-VP ngày 18/2/2022 của Ủy ban nhân dân huyện);

- Giao lãnh đạo Phòng phụ trách các cấp, bậc học chủ động xây dựng kế

hoạch kiểm tra thường xuyên và đột xuất về Ngày “Chủ nhật xanh” các đơn vị

theo cấp bậc học; tổng hợp báo cáo hàng tháng để có cơ sở đánh giá việc thực

hiện phong trào tại các đơn vị và đánh giá thi đua cuối năm học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các bộ phận liên quan của phòng; Hiệu

trưởng các trường học trực thuộc căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Phòng GD&ĐT: LĐ,CV;
- Website Phòng (để phổ biến);
- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-02-23T10:38:54+0700